

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada em manutenção e instalação de eletrodomésticos e aparelhos de climatização de ambientes, para atender as demandas da Prefeitura e Secretarias no município de Augusto Corrêa/PA*

Fornecedor : IRANILDE PAIXAO SOUSA 01235507262 - 39.925.595/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	29,00	Unidade	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 9.000 A 12.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 350,00	R\$ 10.150,00	R\$ 355,00	R\$ 10.295,00	1,41	R\$ 5,00
2	13,00	Unidade	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 18.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 350,00	R\$ 4.550,00	R\$ 385,00	R\$ 5.005,00	9,09	R\$ 35,00
3	18,00	Unidade	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 24.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 350,00	R\$ 6.300,00	R\$ 385,00	R\$ 6.930,00	9,09	R\$ 35,00
4	7,00	Unidade	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 30.000 A 36.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00	R\$ 385,00	R\$ 2.695,00	9,09	R\$ 35,00
5	6,00	Unidade	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 60.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	R\$ 385,00	R\$ 2.310,00	9,09	R\$ 35,00
6	18,00	Unidade	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE JANELA, 9.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 175,00	R\$ 3.150,00	R\$ 191,67	R\$ 3.450,06	8,70	R\$ 16,67
7	25,00	Unidade	MANUTENÇÃO COM LIMPEZA EM CENTRAL AR CONDICIONADO / 9.000 BTUS - SANSUNG	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 175,00	R\$ 4.375,00	R\$ 191,67	R\$ 4.791,75	8,70	R\$ 16,67
8	15,00	Unidade	MANUTENÇÃO COM LIMPEZA EM CENTRAL AR CONDICIONADO / 9.000 BTUS - KOMECO	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	R\$ 191,67	R\$ 2.875,05	8,70	R\$ 16,67
9	59,00	Unidade	MANUTENÇÃO COM LIMPEZA EM CENTRAL AR CONDICIONADO / 9.000 A 12.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 175,00	R\$ 10.325,00	R\$ 191,67	R\$ 11.308,53	8,70	R\$ 16,67
10	5,00	Unidade	MANUTENÇÃO COM LIMPEZA EM CENTRAL AR CONDICIONADO / 12.000 BTUS - MIDEA, SANSUNG, ELECTROLUX E OUTROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 175,00	R\$ 875,00	R\$ 191,67	R\$ 958,35	8,70	R\$ 16,67
11	32,00	Unidade	MANUTENÇÃO COM LIMPEZA EM CENTRAL AR CONDICIONADO / 18.000 BTUS - MIDEA, COMECO, ELECTROLUX E OUTROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00	R\$ 285,00	R\$ 9.120,00	12,28	R\$ 35,00
12	30,00	Unidade	MANUTENÇÃO COM LIMPEZA EM CENTRAL AR CONDICIONADO / 24.000 BTUS - LG, MIDEA, KOMECO E OUTROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00	12,28	R\$ 35,00
13	24,00	Unidade	MANUTENÇÃO COM LIMPEZA EM CENTRAL AR CONDICIONADO / 30.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00	R\$ 305,00	R\$ 7.320,00	1,64	R\$ 5,00
14	22,00	Unidade	MANUTENÇÃO COM LIMPEZA EM CENTRAL AR CONDICIONADO / 32.000 BTUS - SANSUNG	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 300,00	R\$ 6.600,00	R\$ 305,00	R\$ 6.710,00	1,64	R\$ 5,00
15	6,00	Unidade	MANUTENÇÃO COM LIMPEZA EM CENTRAL AR CONDICIONADO / 60.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00	7,69	R\$ 25,00
16	3,00	Unidade	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA EM FREEZER CONSUL	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 840,00	R\$ 285,00	R\$ 855,00	1,75	R\$ 5,00
17	7,00	Unidade	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA EM GELADEIRA CONTINENTAL, ELECTROLUX,	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00	R\$ 285,00	R\$ 1.995,00	1,75	R\$ 5,00
18	12,00	Unidade	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA EM GELADEIRA FROST FREE - ELECTROLUX	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00	1,75	R\$ 5,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 203.925,00		Subtotal Orçado: R\$ 216.248,94		5,70%	R\$ 12.323,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	7,00	Unidade	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE BEBEDOURO SIMPLES E INDUSTRIAL- BEBEDOURO SIMPLES 25 SERVIÇOS - ESMALTEC. BEBEDOURO INDUSTRIAL 5 SERVIÇOS - BELOAR.	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00	R\$ 285,00	R\$ 1.995,00	1,75	R\$ 5,00
20	20,00	Unidade	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBA SBMERSA 1/2 CV.	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	0,00	R\$ 0,00
21	7,00	Unidade	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBA SBMERSA 3/4 CV.	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 125,00	R\$ 875,00	R\$ 125,00	R\$ 875,00	0,00	R\$ 0,00
22	10,00	Unidade	MANUTENÇÃO CORRETIVA INJETORA 1 CV	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	0,00	R\$ 0,00
23	23,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R-22, EM CENTRAL EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 9.000 BTUS - MIDEA, SANSUNG, KOMECO.	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 250,00	R\$ 5.750,00	R\$ 285,00	R\$ 6.555,00	12,28	R\$ 35,00
24	37,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO DE JANELA, 9.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 250,00	R\$ 9.250,00	R\$ 285,00	R\$ 10.545,00	12,28	R\$ 35,00
25	55,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R-22, EM CENTRAL EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 18.000 A 18.000 BTUS - MIDEA, KOMECO, ELECTROLUX E OUTROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 15.400,00	R\$ 285,00	R\$ 15.675,00	1,75	R\$ 5,00
26	23,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R-22, EM CENTRAL EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 12.000 BTUS - MIDEA, SANSUNG, ELECTROLUX	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 250,00	R\$ 5.750,00	R\$ 285,00	R\$ 6.555,00	12,28	R\$ 35,00
27	15,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R-22, EM CENTRAL EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 24.000 A 36.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00	R\$ 285,00	R\$ 4.275,00	1,75	R\$ 5,00
28	5,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R-22, EM CENTRAL EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 60.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 311,67	R\$ 1.558,35	3,74	R\$ 11,67
29	60,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R-410, EM CENTRAL EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 9.000 A 18.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 285,00	R\$ 17.100,00	12,28	R\$ 35,00
30	6,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R-410, EM CENTRAL EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 24.000 A 36.000 BTUS - SANSUNG	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00	1,75	R\$ 5,00
31	5,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R-410, EM CENTRAL EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 60.000 BTUS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 298,33	R\$ 1.491,65	2,79	R\$ 8,33
32	9,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R-410, EM CENTRAL EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO / 24.000 BTUS - LG, MIDEA, KOMECO	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 2.520,00	R\$ 285,00	R\$ 2.565,00	1,75	R\$ 5,00
33	10,00	Unidade	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS R-134A, EM GELADEIRA DE 240 A 300 LITROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	1,75	R\$ 5,00
34	6,00	Unidade	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS R-134A, EM GELADEIRA DE 420 A 500 LITROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00	1,75	R\$ 5,00
35	9,00	Unidade	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS R-600A, EM GELADEIRA DE 260 A 300 LITROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 2.520,00	R\$ 285,00	R\$ 2.565,00	1,75	R\$ 5,00
36	7,00	Unidade	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS R-600A, EM GELADEIRA DE 280 A 300 LITROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00	R\$ 285,00	R\$ 1.995,00	1,75	R\$ 5,00
37	7,00	Unidade	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS R-600A, EM GELADEIRA DE 360 A 500 LITROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00	R\$ 285,00	R\$ 1.995,00	1,75	R\$ 5,00
38	8,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R-134A, EM FREEZER 220 A 300 LITROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00	1,75	R\$ 5,00
39	9,00	Unidade	SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS R-134A, EM FREEZER 400 A 520 LITROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 280,00	R\$ 2.520,00	R\$ 285,00	R\$ 2.565,00	1,75	R\$ 5,00
40	10,00	Unidade	TUBULAÇÃO COM TUBO DE COBRE EM FREEZER 200 A 300 LITROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 701,67	R\$ 7.016,70	0,24	R\$ 1,67
41	15,00	Unidade	TUBULAÇÃO COM TUBO DE COBRE EM FREEZER 400 A 520 LITROS	MM REFRIGERAÇÃO	unidade	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00	R\$ 701,67	R\$ 10.525,05	0,24	R\$ 1,67
Subtotal Adjudicado R\$ 203.925,00							Subtotal Orçado: R\$ 216.248,94		5,70%		R\$ 12.323,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	15,00	Unidade	TUBULAÇÃO COM TUBO DE COBRE EM BEBEDOURO DE 2 TORNEIRAS	MM	REFRIGERAÇÃO	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 501,67	R\$ 7.525,05	0,33	R\$ 1,67
43	20,00	Unidade	TUBULAÇÃO COM TUBO DE COBRE EM BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS	MM	REFRIGERAÇÃO	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 501,67	R\$ 10.033,40	0,33	R\$ 1,67
Subtotal Adjudicado R\$ 203.925,00								Subtotal Orçado: R\$ 216.248,94		5,70%	R\$ 12.323,94

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 203.925,00	R\$ 216.248,94	5,70%	12.323,94

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 16 de Julho de 2021

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL